
D.D.G. n. / 2021

00 y 'o

REGIONE SICILIANA
Assessorato Regionale dell’Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea 

Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale
IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e s.m.i.;
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.;
VISTO l’art. 11 della legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20;
VISTO Part. 20 della legge regionale 15 maggio 2013, n. 9;
VISTO Part. 49, commi 1 e 27, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9;
VISTO Part. 13 della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3;
VISTO il D.P.Reg. n. 2802 del 19 giugno 2020 con il quale è stato conferito allo scrivente 

l’incarico di dirigente generale del Dipartimento regionale dello sviluppo rurale e 
territoriale, in esecuzione della deliberazione di Giunta Regionale n. 259 del 14 giugno 
2020;

VISTO il D.P.Reg. 17 giugno 2019, n. 12 concernente "Regolamento di attuazione del Titolo II 
della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi 
dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'art. 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 
2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e 
s.m.i.", pubblicato nella GURS n. 33 del 17 luglio 2019;

VISTA la legge 6 novembre 2012, n.190 e s.m.i, concernente "Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione, nonché i 
decreti presidenziali di adozione del relativo piano triennale per la prevenzione della 
corruzione e della Trasparenza (PTPCT), compresi i relativi aggiornamenti;

VISTA la legge regionale n.9 del 15.04.2021 "Legge di Stabilità Regionale”;
VISTA la legge regionale n. 10 del 15.04.2021 che approva il bilancio pluriennale della regione

siciliana per il triennio 2021-2023;
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 172 del 14 maggio 2020, “Bilancio di Previsione 

della Regione Siciliana 2020/2022, decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, allegato 4/1 
9.2. Approvazione del documento tecnico di accompagnamento, bilancio finanziario 
gestionale e piano degli indicatori”;

VISTO il D.D.G. n. 1231 del 05 agosto 2019 con il quale è stato conferito al dott. Angelo Di 
Lorenzo l’incarico di dirigente del Servizio 1 “Gestione del patrimonio forestale” del 
Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale;

VISTO il D.D.G. n. 731 del 24 giugno 2020 con il quale è conferita al dott. Angelo Di Lorenzo, n.q 
di dirigente responsabile del Servizio 1 “Gestione del patrimonio forestale” del 
Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale, la delega relativamente alle 
competenze assegnate allo scrivente dall’art. 7 comma 1 della legge regionale 15 maggio 
2000, n. 10 e s.m.i., lettera e) e lettera f) ivi compresa l’adozione dei decreti di impegno 
delle somme sui capitoli 154816, 155311, 155313, 155332, 155336, 155337, 155802, 
156604, 156605, 156606, 156609, 156616, 554201, 554208, 554223, 554231, 554238 e la 
firma dei relativi titoli di spesa, nonché lettera g) con specifico riferimento ai dirigenti delle 
unità operative afferenti la stessa struttura;

RITENUTO opportuno, al fine di assicurare efficacia e tempestività all’azione amministrativa di 
competenza della struttura preposta, conferire al dott. Angelo Di Lorenzo in ordine agli atti 
di pertinenza del Servizio 1 “Gestione del patrimonio forestale”, ulteriore delega 
relativamente alle competenze assegnate allo scrivente dall’art. 7 comma 1 della legge 
regionale 15 maggio 2000, n. 10 e s.m.i., lettera e) e lettera f) ivi compresa l’adozione dei 
decreti di impegno delle somme sui capitoli 155359, 155360,155361,155362,554239 e la



firma dei relativi titoli di spesa, nonché lettera g) con specifico riferimento ai dirigenti delle 
unità operative afferenti la stessa struttura;

A TERMINE delle vigenti disposizioni;

DECRETA

A rti) Al fine di assicurare efficacia e tempestività all’azione amministrativa di competenza della 
struttura preposta, al dott. Angelo Di Lorenzo n.q di dirigente responsabile del Servizio 1 “Gestione del 
patrimonio forestale” del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale, in ordine agli atti 
di pertinenza della struttura, è conferita ulteriore delega relativamente alle competenze assegnate allo 
scrivente dalfart. 7 comma 1 della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e s.m.i., lettera e) e lettera f) 
ivi compresa l’adozione dei decreti di impegno delle somme sui capitoli 155359, 
155360,155361,155362,554239 e la firma dei relativi titoli di spesa, nonché lettera g) con specifico 
riferimento ai dirigenti delle unità operative afferenti la stessa struttura.

Il presente decreto sarà trasmesso per il visto di competenza alla Ragioneria Centrale presso 
l ’Assessorato regionale dell’agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca mediterranea, previa 
pubblicazione nel sito internet del Dipartimento regionale dello sviluppo rurale e territoriale ai sensi 
dell’art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21 e s.m.i..

Palermo, 2 4 MAG, 2021


